Совет сельского поселения «Сбегинское»

Решение
20 сессия 4 созыва                                                                                 № 62
от 12 мая 2017 года.

поселок при станции  Сбега

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ» № 23 ОТ 12.02.2016 Г. «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕЛЬСКОГО СТАРОСТЫ НА ТЕРРИТОРИИ П/СТ. НАНАГРЫ, С. ДЖЕЛОНДА, С. ТЕМНАЯ

В соответствии со статьями 33 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 31 марта 2015 года № 1158-ЗЗК «О сельских старостах в Забайкальском крае», статьей 24 Устава сельского поселения «Сбегинское» решил:

1. Дополнить п. 3.1. «При осуществлении деятельности сельский староста обладает следующими полномочиями»  подпунктом:
« 3.1.14. осуществляет ежедневное взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой муниципального района «Могочинский район» по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а в случае невозможности доведения информации до единой дежурно-диспетчерской службой муниципального района, передает ее в оперативно-дежурную службу федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.

Глава сельского поселения «Сбегинское»                      С. М. Куприянов